
 

令和７年５月吉日 

保護者の皆様   

 さいたま市立美園南中学校ＰＴＡ 

会          長  和田  洋樹 

学年進路委員長  佐々木 泰子 

 

高校訪問実施について 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて学年進路委員会では、今年度も全学年の保護者を対象として、下記のとおり高校訪問を計画いたし

ました。お子様の進路選択の参考として、ご参加いただければ幸いに存じます。 

 

◎下記申込ＵＲＬよりお申し込みください。 

高校訪問申込ＵＲＬ https://mmpta.com/hs-visit2025/  

申込締め切り        ５月２0 日（火） 昼１２：００まで 

県立大宮東高校のみ申込締め切り ５月２2 日（木） 昼１２：００まで 

 

＊申込フォーム送信後、自動返信メールが届きます。迷惑メール対策で受信拒否などの設定をしている方は、

ドメイン指定で mmpta.com を許可してください。 

＊申込フォームのページが開けない方は、hs-visit@mmpta.com までお問い合わせください。個別にご対応

させていただきます。 

 

 

今回の高校訪問に際し、以下の点をご理解の上お申し込みください 

＊全学年の保護者を対象といたしますが、各校の参加人数には限りがございます。３年生の保護者の方を

優先とし、申込人数によっては抽選とさせていただく可能性もございます。 

＊参加できるのは保護者のみであり、生徒は参加できません。（未就学児も参加できません。） 

＊訪問校申込は複数お申し込みいただけます。参加できる日程でお申し込みください。 

＊必ず実際に訪問される方のお名前でお申し込みください。 

＊１家庭で複数名の参加を希望される場合は、それぞれ個別にお申し込みください。 

応募多数の際には、各家庭１名にしぼった上で抽選とさせていただきます。 
 

日時 学校名 
男

女 

公

私 
所在地 最寄り駅 定員 

６／１０（火） 浦和学院高等学校 
共

学 

私

立 
さいたま市緑区 

国際興業バス 

「浦和学院高校入口」 
２０名 

６／１１（水） 市立浦和南高等学校 
共

学 

公

立 
さいたま市南区 ＪＲ北戸田駅 ２０名 

６／１２（木） 県立大宮東高等学校 
共

学 

公

立 
さいたま市見沼区 東武バス「宮下」 ２０名 

６／１６（月） 叡明高等学校 
共

学 

私

立 
越谷市レイクタウン 

ＪＲ越谷レイクタウ

ン駅 
２０名 

※各学校共に午前中の実施になります。 

 

＊参加が決定した方のみ、５月末までにメールにて当日の詳細についてのご案内をお送りいたします。 

＊現地集合・現地解散となります。 

＊訪問校での駐車はできません。公共交通機関や自転車での参加をお願いいたします。（交通費は自己負担） 

https://mmpta.com/hs-visit2025/
mailto:hs-visit@mmpta.com

